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Skoledirectionens Udkast.« Lagthingets Udkast. . Udvalgets sz af Lagthinget tiltraadte 
« « Betænkning. 

s (8.) 7. O S 7. ad S 8 (7). 
yUrrderviisnirrgen i Realskolen Underviisningen i Realskolen Da Udvalget, som foran anført, « 

bør meddeles af de forskjellige bør meddeles af Lærerne efter har erklæret«stg imod, at Realsko- 
Lærere efter en af Førstelæreren en af Førstelæreren for hvert len og Almueskolen blive forbundne 
for hvert Halvaar forud ved Halvaar forud ved Halvaarets med Hensyn til Lærere og Under- 
Halvaarets Begyndelse for- Begyndelse forfattet og af den viisning, saa maa Udvalget fore- 
fattet og af den samlede Skole- samlede Skolecornmission bi- slaae; at Udtrykket: ,,de forskjellige 
commission bifaldet Plan. faldet Plan. Lærere« ombyttes med ,,Lærerne". 

S (9.) 80 - I « I 8- ad S 9 c8). 
Skolepengene for hver Di- Skolepengene for hver Di- Ved«denne Paragraph har Ud- 

·scipel, som skal nyde-Under- scipel, som skal nyde Under- valget Intet at bemærke. 
viisning iRealskolen, heltem- viisning iRealskolen, bestem- 
mes til 12 Rbd. aarlig, der rnes til 12 Rbd. aarlig, der 
erlægges med »6 Rbd. forud. erlægges med 6 Rbd. forud 
ved hvert Halvaars Begyn- ved hvert Halvaars Begyn- 
delse, og, naar de eengang ere delse, og, naar de eengang ere 
hævede, betales de i intet Til- hævede, betales de iintetTrl- 
fælde tilbage. J  Tilfælde, at fælde tilbage. J  Tilfælde, at 
flere Brødre paa samme Tid flere Brødre paa samme Tid 
besøge Skolen, betales for den besøge Skolen, betales for den 
anden kun 8 Rbd» for den anden kun 8 Rbd., for den 
tredie kun 4 Rbd. aarligt; tredie kun 4 Rbd. aarligt; 
for flere end 3« betales ikke. fors flere end 3 betales ikke. 

« S (10.) 9. « » S 9. « ad S 10 (9). 
For at skaffe de Børn, der - For at skaffe de Børn, der Det maa ansees for at være sær- 

udmærke sig ved fortrinlige udmærke sig ved fortrinlige deles godt og gavnligt, at der i « 
Evner og Anlæg, men hvis Evner og Anlæg, men hvis Skolen gives nogle Fripladser. Men, 
Forældre eller Værger mangle Forældre eller Værger mangle naar det i Forslaget hedder, at 
Evne til at kunne udrede de Evne til at kunne udrede de Fripladsernes Antal skas bestemmes 
befalede Skolepenge, Adgang befalede Skolepenge, Adgang til at maatte udgjøre omtrent en 
til at nyde Underviisning i til at nyde Underviisning i Femtedeel af de betalende, da skjøn( 
Realskolen, tillades det, at der Realskolen, tillades det, at der nes det ikke, at en saadan Bestem- 
i samme maa være nogle Fri- i samme maa være nogle Fri- melse kan være rigtig eller hensigts- 
pladser, hvis Antal bestemmes pladser, hvis Antal bestemmes mæssig. Følgerne af en saadan 
til at maatte udgjøre omtrent fra 6 til 12.- Fripladserne Bestemmelse vilde være, at jo« færre 
Ils Deel af de betalende, dog bortgives af Skoledirectionen Børn, der søgte Skolen, desto mere 
saaledes, at Antallet ikke kom- efter Forslag as Skolecommis- indskrænkedes Fripladsernes Antal, 
mer til at overstige 6 i hver stonem Ved sBortgivelfe af og omvendt. Det forekommer Ud- 
Classe. disse Pladser skal der tages valget just ønfkeligst, at Fripladserne 

For at kunne erholde en Hensyn til, at de, saavidt vare flere, naar Børneantallet i 
Friplads, skal Vedkommende muligt, komme hele Landet. Skolen i det Hele var ringe. Det 
enten i 1 Aar stadigt have nydt tilgode. synes at være hensigtsmæsstgst, at 
Underviisning i Almueskolen der eengang for alle fastsættes et 


